

P R O T O K Ó Ł Nr LXVIII/2024
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie
odbytej w dniu 27 marca 2024 r.

Początek sesji godz. 8.00
Zakończenie sesji godz. 9.20

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 14
Radny nieobecny - 1
Radny nieobecny - Grzegorz Żmijewski

Adn. pkt 1. Otwarcia LXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Kasprzak, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza, radnych oraz sołtysów i widzów przed monitorami.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.
4. Przyjęcie obwieszczenia Rady Miejskiej w Miłomłynie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miłomłyn.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa (dz. nr 126/3).
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa (dz. nr 105).
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa (dz. nr 107/6).
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębach geodezyjnych miasto Miłomłyn i Liwa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Miłomłyn (dz. nr 458/6).
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (lokal mieszkalny nr 1 o pow. 62,30 m²).
12. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (lokal mieszkalny nr 2 o pow. 49,60 m²).

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/297/2022 Rady Miejskiej w Miłomłynie z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Miłomłynie oraz nadania statutu.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Miłomłynie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2024 r.
17. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej za okres kadencji.
18. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zgłosił wniosek formalny, aby z projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębach geodezyjnych miasto Miłomłyn i Liwa (pkt 8 porządku obrad) wyłączyć działki o nr 116/37 i 117/15. Poinformował, że w trakcie prac komisji radni stwierdzili, że przeznaczenie tych działek jest zupełnie inne od pozostałych. Komisje miały dużo uwag co do przeznaczenia tych działek. Ostatecznie zaproponowały, aby ten projekt uchwały podzielić, wyłączając działki dotyczące fotowoltaiki.

Do zgłoszonego wniosku nie zgłoszono uwag.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał wniosek formalny pod głosowanie imienne.

„Za” przyjęciem wniosku formalnego głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 3 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski wystąpił z wnioskiem formalny o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Miasta Miłomłyn dot. działek o nr 116/37, 117/15 pod budowę paneli fotowoltaicznych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że na posiedzeniu komisji nie dyskutowano obszernie na temat tych projektów uchwał, gdyż wniosek był taki, aby usunąć te działki z projektu uchwały. Komisje opiniowały projekt

uchwały bez tych działek. W związku z tym otworzył dyskusję przed przegłosowaniem wniosku formalnego.

Radny Szymon Andruszkiewicz stwierdził, że gmina ma charakter turystyczny. Postawienie paneli fotowoltaicznych przy drodze wpływałoby nieciekawie na wizerunek gminy. W związku z tym zaproponował, by nie przyjmować tej uchwały w sprawie fotowoltaiki. Zaproponował, by najpierw zrobić dodatkowe obostrzenia typu urządzenie dodatkowych pasów zieleni. Projektant projektując fotowoltaikę przy drodze nie musi tego robić, gdyż to nie wpływa na generowanie hałasu. Jednak dla wizerunku gminy lepiej by wyglądało gdyby z każdej strony był pas zieleni i nie byłoby tego widać. Dlatego zaproponował, by nie podejmować tej uchwały, robić dodatkowe obostrzenia i dopiero wtedy ją podjąć.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że projekt uchwały dotyczy przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. To jest uchwała tzw. intencyjna, która jeszcze nic nie wnosi, że tam coś powstanie. Do sporządzenia planu jest jeszcze daleko. Planiści będą uzgadniać projekt miejscowego planu z odpowiednimi instytucjami. Obostrzenia, o których mówi radny będą zrobione w operacie do wydania decyzji lokalizacyjnej. Od września ubiegłego roku, żeby uchwalić plan zagospodarowania przestrzennego, wprowadzono dodatkowe obostrzenia. Plany będą szczegółowo uzgadniane z mieszkańcami, także będzie wnikliwa kontrola obywatelska uchwalanych planów.

Radny Piotr Antoszewski zaznaczył, że obok tej działki są działki budowlane. Istnieją tam już budynki, ale są też tereny przeznaczone pod zabudowę. Niedawno Rada podejmowała uchwałę, żeby zmienić ten plan zagospodarowania przestrzennego, a teraz zmienia się kolejną działkę pod panele fotowoltaiczne. Zapytał, jak to się ma jedno do drugiego? Myśli, że powinna być jakaś konsekwencja w podejmowanych decyzjach i działaniach. Jest za tym, by nie dopuścić do sytuacji, która była w Liwie. Popiera wniosek radnego Szymona Andruszkiewicza, by nie przyjmować tego projektu uchwały. Uważa, że w tej sprawie powinni się wypowiedzieć mieszkańcy, czy chcą takiej zmiany, czy nie.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że na dzień dzisiejszy to nic nie skutkuje. Tam jest 7,5 ha ziemi, jest tylko 4 czy 5 działek przy samym kanale. To jest strefa przemysłowa i mogą powstawać inne inwestycje, które będą bardziej oddziaływać na środowisko. Nie wie, czy będzie tam fotowoltaika. O tym zdecyduje Rada. Zwrócił się z prośbą, by przejść do głosowania.

Radny Szymon Andruszkiewicz sprostował, że od granicy tej działki do kanału jest 200 metrów.

Radna Joanna Karabinowska zapytała, jaki jest dojazd do tej działki.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że dojazd jest z ulicy Kolejowej i ulicy Polnej wzdłuż drogi zbiorczej, która prowadzi do kanału.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że znane są obawy związane z usytuowaniem paneli fotowoltaicznych przy terenach zabudowanych. Dla przykładu nawiązał do planów lokalizacji farmy fotowoltaicznej na pow. ok. 100 ha w Liwie. Wówczas na spotkaniach była mowa, by zastanowić się na jakich terenach mogłaby powstać fotowoltaika, ale w mniejszej skali. Widziałby powstanie fotowoltaiki na terenach przemysłowych. Ograniczenie od drogi S 7 to jest rzędu 20-30 metrów od skrajnej drogi i nie można budować tam żadnego budynku.

Natomiast Instalacje fotowoltaiczne mogą tam powstać. Są obawy, że będzie to jakaś wizytówka miasta. W planach miejscowych określa się strefy buforowe, tzw. roślinności izolacyjnej, która może osłonić miasto od strony S7 i zabezpieczyć interesy nakazując nasadzenia w określonym pasie. Przedmiotowa działka jest usługowa, dopuszczone są tam usługi, przemysł i tego typu działalności. Jeżeli gmina myśli o dochodach z przedsiębiorstw, to jest to chyba jedyne takie miejsce, które może pokazywać namiastkę rozwoju technologicznego. Podjęcie decyzji nie jest łatwe. Są obawy, czy to będzie widoczne od strony drogi. Rada może zastrzec jako wytyczne dla projektantów planu, konieczność zaplanowania od strony S7 pasa zieleni ochronnej. Opracowany projekt planu bez pasa zieleni będzie odrzucony. Obecni radni nie będą już o tym decydować. Będą mogli wnioskować jako mieszkańcy, kiedy plan będzie wyłożony. Było też odniesienie do planu miejscowego, który funkcjonuje od 2016 r. Na terenie dawnego tartaku przy trasie S7 zaplanowano mieszkalnictwo, prawdopodobnie budynki wielorodzinne. Należy zastanowić się, czy to jest kierunek rozwoju tej działki. Może trzeba zastanowić się aby ten teren również przekształcić, być może nawet w ramach tej uchwały i zachować pas ochronny, aby mogły powstać w tym miejscu inwestycje przemysłowe, by były niewidoczne od strony kanału. Jeżeli chcemy, aby Miłomłyn miał tereny przemysłowe, to należy zabezpieczyć widok pasem ochronnym od strony drogi S 7, od strony kanału i dać przedsiębiorcom się rozwijać.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że gmina wydała 16 decyzji lokalizacyjnych na małe farmy fotowoltaiczne na pow. 2-3 ha. Oczywiście plan, który Rada nie uchwaliła dojdzie kiedyś do skutku, bo przyszły burmistrz będzie musiał się z tym tematem zmierzyć. Zgadza się z tym co powiedział Przewodniczący Rady, żeby tę inwestycję osłonić przez dokonanie nasadzeń i zastosowanie zieleni izolacyjnej.

Radny Szymon Andruszkiewicz zwrócił się do Burmistrza, by powstanie pasów zieleni zastrzec już przy podejmowaniu uchwały intencyjnej, żeby to nie przepadło gdzieś w przyszłości.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Miasta Miłomłyn dot. działek o nr 116/37, 117/15 pod budowę paneli fotowoltaicznych to jest tylko projekt uchwały intencyjnej, na podstawie której jest opracowywany plan. Plan miejscowy określa przeznaczenie terenu i sposób jego wykorzystania. Do planu ma być dołączony raport, jak to ma wyglądać, m. in. zieleń, drogi dojazdowe. Zaproponował, by przejść do głosowania.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zapytał, czy radni mają jakieś nowe argumenty?

Radny Piotr Antoszewski stwierdził, iż to nie jest uchwała intencyjna, gdyż paragraf 1 projektu uchwały mówi, że przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przypomniał, że jakiś czas temu Rada podejmowała uchwałę odnośnie hali po drugiej stronie S7 a teraz proponuje się budowę paneli fotowoltaicznych na pow. 2 ha i to nie psuje. Uważa, że należy zastanowić się, co Rada chce, by powstało w Miłomłynie i w którym miejscu, bo wchodzi się w różne tematy, a potem okazuje się, że trzeba się z nich wycofywać.

Więcej uwag w tej sprawie nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał pod głosowanie imienne wnioski formalny o rozszerzenie porządku obrad o projekt

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Miasta Miłomłyn dot. działek o nr 116/37, 117/15 pod budowę paneli fotowoltaicznych.

„Za” przyjęciem wniosku formalnego głosowało 7 radnych, „przeciw” 3 radnych, „wstrzymało się” 4 radnych.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 4 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak wystąpił z wnioskiem formalnym o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Liwa (działka nr 119/12). Poinformował, że projekt uchwały był omówiony na posiedzeniu komisji. Dotyczy on działki, która ma być przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową. W trakcie prac komisji były wątpliwości co do tego, że jeżeli ma się rozwijać funkcja rekreacyjna w pobliżu tej działki, to czy jest sens i logika, aby w bliskim sąsiedztwie były działki mieszkaniowe. Analizując sprawę ustalono, że tam jest więcej takich działek mieszkaniowych, które sąsiadują z działkami rekreacyjnymi.

Do zgłoszonego wniosku nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał zgłoszony wniosek formalny pod głosowanie imienne.

„Za” przyjęciem wniosku formalnego głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 5 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak wystąpił z wnioskiem formalnym o rozszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za lasy ochronne położone na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn będące w zarządzie Nadleśnictwa Miłomłyn”. Dodał, że komisje zapoznały się z tym projektem.

Do wniosku formalnego nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał wniosek formalny pod głosowanie.

„Za” przyjęciem wniosku formalnego głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 6 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad zostanie rozszerzony o 3 projekty uchwał, które zostaną dopisane kolejno po punkcie 16. Dotychczasowe punkty 17, 18, 19 zostaną odpowiednio przenumerowane.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu?

Radni nie zgłosili uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne wnioski o przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Miejskiej.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 7 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że protokół został przyjęty.

Adn. pkt 3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację o działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

*Informacja wg załącznika
Nr 8 do protokołu Nr LXVIII/2024
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.*

Radna Małgorzata Düformantel poinformowała, że oprawa artystyczna uroczystości związanej z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych w wykonaniu dzieci i młodzieży została przygotowana na wysokim poziomie. Podziękowała osobie, która przygotowała tę oprawę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że również brał udział w tym wydarzeniu. Potwierdza to co powiedziała radna M. Düformantel. Podziękował nauczycielom za zaangażowanie w tego typu inicjatywy.

Radna Joanna Karabinowska zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przybliżenie spotkania z dyrektorem sanepidu w sprawie stacji uzdatniania wody w Bynowie i Liwie. Zapytała, co wynikło z tego spotkania i co z wodą?

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że spółka była kontrolowana przez sanepid. Chodzi o to, że w stacji uzdatniania wody w Bynowie i w Liwie jest trochę przekroczony mangan i żelazo. Sanepid dał wytyczne do działania, które są realizowane. Chodził o to, żeby przedłużyć na okres miesiąca bądź dwóch, żeby można było używać wodę. Wiadomo, że gmina stoi przed opracowaniem dokumentacji i wystąpieniem o dofinansowanie remontu stacji uzdatniania wody w Liwie. Koszt szacunkowy tej inwestycji na dzień dzisiejszy to ok. 4 mln zł. W stacji uzdatniania wody w Bynowie i w Liwie spółka będzie wymieniać złoza. Na ten cel m. in. zostanie przeznaczony 40 tys. zł. Wymiana złóż spowoduje, że poziom manganu i żelaza będzie zmniejszony i dojdzie do normy. Nie oznacza to, że wszystko będzie już dobrze funkcjonować. Dochodzą do niego informacje od mieszkańców Liwy, że woda pobierana z tamtejszego wodociągu ma już mniej nieprzyjemny zapach. Na posiedzenie komisji Rady była zaproszona prezes spółki, która poinformowała, że sieć wodociągowa jest więcej razy płukana.

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 4. Przyjęcie obwieszczenia Rady Miejskiej w Miłomłynie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że ostatnia zmiana statutu gminy została zaakceptowana przez nadzór prawny wojewody, jest opublikowana w dzienniku urzędowym i prawomocna. W związku z tym można na koniec kadencji przyjąć obwieszczenie Rady Miejskiej w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miłomłyn, który obejmie wszystkie wprowadzone zmiany do statutu.

Do projektu obwieszczenia nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie imienne projekt obwieszczenia Rady Miejskiej w Miłomłynie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miłomłyn.

„Za” przyjęciem obwieszczenia głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 9 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że obwieszczenie zostało przyjęte.

*Obwieszczenie Nr 1/2024
z dnia 27 marca 2024 r.*

wg załącznika Nr 10 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy działki 126/3. Celem przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu jest zmiana przeznaczenia terenu w kierunku zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z możliwością prowadzenia usług obsługujących ruch turystyczny.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 11 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/534/2024
wg załącznika Nr 12 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa (dz. nr 105).

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy dz. nr 105, położonej w obrębie geodezyjnym Liwa. Celem przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu jest zmiana przeznaczenia terenu z funkcji rolnej na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 13 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/535/2024
wg załącznika Nr 14 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa (dz. nr 107/6).

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy dz. nr 107/6, położonej w obrębie geodezyjnym Liwa. Celem przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu jest zmiana przeznaczenia terenu z funkcji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na cele zabudowy rekreacyjnej.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 15 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/536/2024
wg załącznika Nr 16 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębach geodezyjnych miasto Miłomłyn i Liwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy działek o nr: 658/2 i 119/3. Celem przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów jest zmiana przeznaczenia terenów w kierunku możliwości zagospodarowania nieruchomości związanej z obsługą ruchu turystycznego przy Kanale Elbląskim na działce nr 658/2 oraz zabudowy letniskowej na działce nr 119/3.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 17 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/537/2024
wg załącznika Nr 18 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Miłomłyn (dz. nr 458/6).

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy dz. nr 458/6, położonej w Miłomłynie. Na działce tej znajduje się budynek Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury oraz Ochotniczej Straż Pożarnej. Zmiana planu ma umożliwić rozbudowę tego obiektu na cele OSP.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 19 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/538/2024
wg załącznika Nr 20 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że na posiedzeniu komisji była dyskusja na temat zmian, które polegają na zmniejszeniu strefy uzdrawiskowej A. Zgłoszono obawy, czy nie uległy zmianie granice strefy B i C. Dlatego zaproponowano wprowadzenie stosownego zapisu w uzasadnieniu do

projektu uchwały. Otrzymał informację od pracownika tut. urzędu, że wykaz działek i granic stref uzdrowiskowych jest podany w opracowaniu. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza o odniesienie się do tego.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że raz na 10 lat każde uzdrowisko w Polsce musi dokonać analizy, czy coś się zmieniło w tym środowisku. Trzeba zbadać klimat, hałas, borowinę oraz wody mineralne i opracować nowy operat uzdrowiskowy. Gmina zleciła opracowanie takiego operatu Pracowni Bioklimatologii i Ergonomii Środowiskowej z Warszawy. Do tego operatu są dołączone mapy. W związku z tym, że byłby problem z odbudową spalonego budynku komunalnego znajdującego się przy ul. Leśnej, tj. w strefie uzdrowiskowej A przesunięto całe osiedle przy ul. Jarzębinowej i ul. Zatokowej do strefy uzdrowiskowej B. Spowodowało to pomniejszenie się strefy uzdrowiskowej A i powiększenie strefy B. Uważa, że operat uzdrowiskowy i opracowanie statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej jest potrzebne zgodnie z paragrafem 39 ustawy o uzdrowiskach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że nie wie, czy radnych to przekonało, bo on otrzymał informację, że te działki są wykazane według poszczególnych numerów, a z wypowiedzi Burmistrza wynika, że nie. Radnemu na posiedzeniu komisji chodziło o to, by do uzasadnienia projektu uchwały dodać zdanie, że granice zewnętrzne strefy uzdrowiskowej B i C nie uległy zmianie.

Radny Szymon Andruszkiewicz stwierdził, że trzeba wierzyć słowom Burmistrza. Chodziło mu o zapewnienie, że zewnętrzne granice strefy B i C nie ulegają zmianie. To zostało przed chwilą przedstawione, więc nie ma więcej pytań.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 21 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/539/2024
wg załącznika Nr 22 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego nr 1 o pow. użytkowej 62,30 m² wraz z pomieszczeniem na strychu o pow. 9,24 m² i piwnicą o pow. 20,06 m² zlokalizowanego w budynku przy ul. Warmińskiej 4 wraz z przynależnym pomieszczeniem gospodarczym znajdującymi

się w budynku gospodarczym oraz udziału 50/100 części w gruncie obejmującego działkę nr 681/1.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 23 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/540/2024
wg załącznika Nr 24 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego nr 2 o pow. użytkowej 49,60 m² wraz z dwiema piwnicami o pow. 10,00 m² i 11,10 m² zlokalizowanego w budynku nr 14 przy ul. Jarzębinowej wraz ze sprzedażą należnego udziału 22/100 części w gruncie, obejmującego działkę nr 31/2 o pow. 0,0614 ha.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 25 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/541/2024
wg załącznika Nr 26 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych

i ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 27 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/542/2024
wg załącznika Nr 28 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Miłomłynie oraz nadania statutu.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 29 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/543/2024
wg załącznika Nr 30 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, iż na posiedzeniu komisji informowano, że dopłata do kapitału Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Miłomłynie dotyczy inwestycji, jakie mają być poczynione w związku z ujęciami wody.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 31 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/544/2024
wg załącznika Nr 32 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2024 r.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 33 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/545/2024
wg załącznika Nr 34 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Miasta Miłomłyn (działki nr 116/37, 117/15).

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, „przeciw” 1 radny, „wstrzymało się” 5 radnych.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 35 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/546/2024
wg załącznika Nr 36 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miłomłyn w obrębie geodezyjnym Liwa (działka nr 119/12).

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 37 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/547/2024
wg załącznika Nr 38 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 19. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za lasy ochronne położone na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn będące w zarządzie Nadleśnictwa Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że uchwała ta ma chronić brzegi jezior oraz kanału, aby nie dochodziło do wycinek drzew, czy inwestycji na tych terenach. Uchwała ta dotyczy wyłącznie działek w zarządzie Skarbu Państwa Lasów Państwowych.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.*

wg załącznika Nr 39 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta.

*Uchwała Nr LXVIII/548/2024
wg załącznika Nr 40 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 20. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej za okres kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej za okres kadencji. Na zakończenie sprawozdania Przewodniczący Rady podziękował za współpracę pracownikom tut. urzędu i wręczył im wraz z radnymi kwiaty.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 41 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Adn. pkt 21. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Radny Szymon Andruszkiewicz złożył interpelację w sprawie wykorzystania płyt drogowych.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 42 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.*

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że płyty drogowe były sprzedawane nie tylko poza gminę, ale również dla mieszkańców gminy. Dodał, że jest uchwalony przez Radę plan naprawy dróg i ulic na terenie gminy. Inwestycje drogowe będą realizowane zgodnie z tym planem. Nowa Rada może mieć inne priorytety i dokonać zmiany tego planu.

Radny Szymon Andruszkiewicz zwrócił uwagę, że ulice, o których jest mowa w interpelacji nie są ujęte w planie remontu dróg.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że nowa Rada na pewno zaktualizuje plan naprawy dróg. Być może dokona też analizy kryteriów, zgodnie z którymi ustalana jest kolejność realizacji inwestycji drogowych.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 22. Wolne wnioski i informacje.

Radny Szymon Andruszkiewicz zabrał głos w sprawie ogłoszonego przetargu na budowę chodnika wzdłuż ulicy Paśleckiej w Miłomłynie (od kanału w kierunku m. Malinnik). Zgłosił obawy, czy nawierzchnia chodnika zostanie wystarczająco utwardzona, by nie doszło do jej rozpadnięcia się, jak nawierzchni chodnika przy tej ulicy do stadionu. Nawiązał do wymagań, jakie postawiono potencjalnemu wykonawcy, że musi udokumentować wykonanie w przeciągu ostatnich pięciu lat przynajmniej dwóch placów o pow. 1500 m². Uważa, że ten wymóg nie jest tak do końca potrzebny, gdyż wykonawca ma wykonać nie plac tylko chodnik. Uważa, że można by zmniejszyć te wymagania.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że kryteria zostały trochę zmniejszone, bo nikt nie zgłosił się do tego przetargu. W dniu jutrzejszym nastąpi prawdopodobnie jego rozstrzygnięcie. Być może trzeba będzie jeszcze zwołać sesję nadzwyczajną, żeby zamknąć ten temat.

Radna Joanna Karabinowska podziękowała władzom gminy oraz radnym za wspólny czas, współpracę. Następnie zwróciła się do mieszkańców, którzy oglądają transmisję z sesji i sprostowała krążącą informację, że nie startuje w wyborach samorządowych dlatego, by załatwić sobie pozwolenie konserwatorskie i pozwolenie na budowę na realizację inwestycji w centrum Miłomłyna. Poinformowała, że posiada już wszelkie pozwolenia na jej realizację i może już wykonywać prace.

Radna Małgorzata Düformantel również podziękowała radnym za współpracę oraz mieszkańcom, a także pracownikom tutaj urzędu za wsparcie jej starań odnośnie budowy dodatkowych ekranów akustycznych przy trasie S 7 w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że do Rady wpłynęły następujące pisma:

- mieszkańca Zalewa o modernizację hydroforni w tej miejscowości.

*Pismo wg załącznika Nr 43 do
protokołu Nr LXVIII/2024 z sesji Rady
Miejskiej w Miłomłynie.*

Pismo to zostanie przekierowane wg właściwości do Burmistrza.

- odpis orzeczenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie wraz z uzasadnieniem wydanego w przedmiocie uchwały Rady Miejskiej w Miłomłynie z dnia 21 czerwca 2007 r. w sprawie diet i zwrotów kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Miłomłynie.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.
wg załącznika Nr 44 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady
Miejskiej w Miłomłynie.*

Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski złożył radnym życzenia z okazji zakończenia kadencji, po czym wręczył im upominki. Natomiast radnym, którzy startują w wyborach samorządowych życzył powodzenia.

W dalszym ciągu obrad Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski złożył radnym i mieszkańcom życzenia świąteczne.

*Protokół głosowania imiennego
z dnia 27 marca 2024 r.*

wg załącznika Nr 45 do protokołu
Nr LXVIII/2024 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak złożył życzenia w imieniu Rady.

Adn. pkt 23. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku LXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Krystyna Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Tomasz Kasprzak